ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

Directio: Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

ACTA FRANCISCI PP.

LITTERAE DECRETALES

Quibus beato Ludovico a Casaurea Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«Dominus dulcissimo amore ad se vocavit et interminata caritate me in vitae itinere direxit...».

Hanc per professionis fidei luculentam affirmationem in suo testamento scriptam, Pater Ludovicus a Casaurea praecise exprimit mysterium gratiae quae, e divina caritate exorta, vitam implevit suam. Etenim Dominus dignatus est Beatum Ludovicum verum Sancti Francisci Assisiensis filium duodevicesimi saeculi facere, ita ut ipse intimam cum Crucifixo communio nem foveret Eiusque membris patientibus liberaliter serviret.

Beatus Ludovicus natus est die xi mensis Martii anno MDCCXIV in Casaurea, prope Neapolim, ex parentibus Vincentio Palmentieri et Candida Zenga, et, nomine Archangeli imposito, postridie baptizatus est. In disciplinam fabri tignarii brevi receptus, ad vitam deinde religiosam allectus est dum conventum Franciscanorum ad Sanctum Antonium dicatum in oppido Afragola prope Neapolim frequentabat. Habitum seraphicum accepit in Lauro Nolae die xvii mensis Iunii anno MDCCXXXII. Sacerdos die iv mensis Iunii

anno MDCCCXXXVII consecratus, praecipue se dedidit studio et institutioni disciplinarum chemiae, mathematicae et physicae.

Anno autem MDCCXLVII, dum in ecclesia Neapolitana Sancti Ioseph de Ruffi vel, ut vulgo dicitur, Sacramentinarum, orabat, immensa gratia nova et insolita infusus est. Haec re vera fuit eius «lavatio», videlicet initium itineris ad bonum fratrum curandum prorsus directi. Ipse testimonium praebet de hoc miro eventu: «Ratio mea, fide illustrata, inducta est ad Christum pauperesque Eius amandos, et ideo totam voluntatem meam direxit ad caritatem faciendam erga Deum et proximum».

Curam deinde imprimis dedit fratribus suis infirmis, pro quibus valetudinarii in *Capodimonte* construxit nomine *La Palma*. Anno MDCCCLIV, incepit amplecti infantes Africanos servitudine demptos. Hoc modo inchoatum est opus versus *Moretti*, ut dicuntur; quod opus, iuxta Patris Ludovici consilium ad African evangelizandam, destinabatur ad iuvenes Africanos educendos ut fierent Apostoli in Africam, ita ut «Africa ab Africa converteretur». Venerabili Sorore Anna Lapini, fundatrice Sororum Franciscalium a Sacris Stigmatibus, adiuvante, simile opus instituit pro infantibus femininis *Morette* dictis anno MDCCCLIX. Cum egregiam operam semper Ecclesiae in Africa aedificandae daret, constituit etiam missionem in regione *Scellal*; quam regionem ille ipse, etsi brevi, visitavit mense Ianuario anni MDCCCLXVI. Primi collaboratores Patris Ludovici provenerunt ex Tertio Ordine Saeculari Sancti Francisci, quos multum cohortabatur ad bonum hominum promovendum. Nonnulli deinde eorum adsciti sunt in duas Congregationes Tertiis Ordinis regularis a Patre Ludovico institutas: altera Fratrum a Caritate, vulgo *Bigi*, quae exstitit ab anno MDCCCLIX usque ad annum MCMLXXI, et altera Sororum a Sancta Elisabeth, vulgo *Bigie*, anno MDCCCLXII instituta.

Laesus amore Dei – ut ipse dicebat – nihil rogavit nisi ardorem ad opera caritatis facienda: «Anima mea liquecebat ob amorem erga Iesum Christum, et flagrantissimo igne intus ardescebam propter amorem erga pauperes Christi». Quapropter, ingeniosus et studiosus, latissimam seriem aliorum operum excogitavit quibus remedium indigentibus sui temporis afferret: opera, exempli gratia, *Accantonelli* ut pueri tecto carentes adiuvarentur. Constituit etiam domos aetate provectis, oecotropheos, scholas, fundos, hospitia pueris, societas operum misericordiae, domos typographicas, globos musicorum et alia opera caritatis. Anno MDCCCLXXI fundavit Assisi domum

caecis ac surdis mutisque. Anno MDCCCLXXVII exstruit Florentiae ecclesiam Sacratissimo Cordi Iesu dicatam. Immensum desiderium boni aliorum curandi movit cum etiam ad culturam humanam promovendam, quam habuit tamquam peculiarem viam ad fidem christianam alendam humanitatemque fovendam. Inter collaboratores et amicos eius adnumerantur etiam praeclari homines illo tempore, quorum multi fuerunt etiam Sancti. Artissimo amicitiae vinculo coniunctus est cum Sancta Catharina Volpicelli, Fundatrice Instituti Ancillarum a Sacratissimo Corde, necnon Beato Bartholomaeo Longo, Fundatore Sanctuarii Operumque Beatae Virginis Rosarii Pompeii. Beatus Ludovicus mortuus est Neapoli in Hospitio Nautis *di Posillipo*, quod ultimum opus erat ex corde suo natum, nautis aetate vectis destinatum, die xxx mensis Martii anno MDCCCLXXXV, die scilicet secunda Hebdomadae Sanctae.

Fama sanctitatis post eius obitum late percrebrente, Processus Ordinarius Informativus rite est institutus mense Augusto anni MDCCCLXXXV. Peractus est deinde Processus Apostolicus ab anno MCMVIII ad annum MCMXVI; qui Processus extensus est ab anno MCMXX ad annum MCMXXVIII. Omnibus his canonice agendis feliciter actis, Decretum deinde editum est super virtutibus a Beato Paulo VI die XIII mensis Februarii anno MCMLXIV. Postea Decretum super miro proditum est die XI mensis Iulii anno MCMXCII. Sanctus Ioannes Paulus II praesidit Sollemni Ritui Beatificationis ante Basilicam Petrianam die XVIII mensis Aprilis anno MCMXCII, die scilicet Dominica in Albis.

Ad eiusdem Beati canonizationem obtainendam, mira coniecta sanatio cuiusdam infantis, die XII mensis Iunii anno MCMXCIV impetrata, relata est ad Congregationem de Causis Sanctorum. Hac de sanatione instructus est Processus canonicus apud curiam ecclesiasticam dioecesis Cerretanae-Thelesinae-Sanctae Agathae Gothorum. Hoc processu expleto, favorabilique voto habitu et Consilii Medicorum die XVI mensis Ianuarii anno MMXIV et Consultorum Theologorum die VI mensis Martii anno MMXIV, Patres Cardinales et Episcopi congregati sunt in Sessione Ordinaria die XV mensis Aprilis anno MMXIV. Posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est. Decretum super miro promulgatum est die XVI mensis Aprilis anni insequentis. Tandem, post suffragium die XII mensis Iunii anno MMXIV in Consistorio datum, statuimus ut ritus Canonizationis Beati Ludovici a Casaurea fieret die XXIII mensis Novembris anno MMXIV, Dominica Sollemnitas Domini Nostri Iesu Christi Universorum Regis.

Hodie igitur hanc formulam inter Sacra protulimus:

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Ioannem Antonium Farina, Cyriacum Eliam Chavara a Sacra Familia, Ludovicum a Casaurea, Nicolaum a Longobardis, Euphrasiam a Sacro Corde et Amatum Ronconi Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Qui igitur evangelicam sitit perfectionem Regnumque appetit Dei, admittetur huius Sancti virtutes alliciaturque ad eas amplectendas, ut, ad Sancti Francisci Assisiensis exemplar adhaerescens, Iesum Christum sectari contendat, operositatem apostolicam incumbat, orationis usum adsidue frequenter, germanam caritatem excolat et vera utatur paenitentia et abnegatione christiana. Spiritus Sanctus, per intercessionem Sancti Ludovici a Casaurea, obsequium fidei in omnium hominum cordibus suscitet animasque eorum voluntate Dei serviendi et diligendi insufflet.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo et tertio mensis Novembbris, anno Domini bis millesimo decimo quarto, Pontificatus Nostri secundo.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Marcellus Rossetti, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 65.762

**CONSTITUTIO APOSTOLICA
NUCENSIS****In Mexico nova conditum dioecesis Nucensis.****FRANCISCUS EPISCOPUS****SERVUS SERVORUM DEI****AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Quo satius consuleretur spirituali bono Christifidelium sibi creditorum, Venerabilis Frater Iosephus Ulixes Macias Salcedo, Archiepiscopus Metropolita Hermosillensis, audita Conferentia Episcoporum Mexici, ab hac Apostolica Sede enixe petivit ut quodam dismembrato territorio ab eadem archidioecesi nova conderetur dioecesis. Nos quidem, audita faventi sententia Venerabilis Fratris Christophori Pierre, Archiepiscopi titulo Gunelensis et in Mexico Apostolici Nuntii, de Consilio Congregationis pro Episcopis admotae postulationi animarum saluti valde profuturae libenter concedendum esse putamus. Summa igitur Nostra potestate sequentia decernimus. Ab archidioecesi Hermosillensi separamus territorium, prout in praesens lege civili circumscribitur, municipiorum, qui patro sermone nuncupantur: Agua Prieta, Altar, Atil, Bacoachi, Caborca, Cananea, Fronteras, Imuris, Naco, Nacozari de García, Nogales, Oquitoa, Pitiquito, Santa Crux, Sáric, Trincheras et Tubutama, atque ex ita distracto territorio novam constituimus dioecesim Nucensem, cuius sedem in urbe Nucensi ponimus, ibique extans paroeciale templum, Deo in honorem Dominae Nostræ de Guadalupe dicatum, ad gradum et dignitatem Cathedralis ecclesiae evehimus mandantes ut in eadem Capitulum Canonorum, ad normam iuris, instituatur. Ceterum novam dioecesim Nucensem suffraganeam facimus metropolitanae Sedi Hermosillensi eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore ipsius metropolitanae Ecclesiae subicimus. Congruae quidem sustentationi Praesulis novae dioecesis provideatur Curiae emolumentis, fidelium oblationibus ac portione ei obveniente ex divisione, ad normam canonis 122 Codicis Iuris Canonici facienda, bonorum quae hactenus Mensae (illic dictae «Mitra») Hermosillensi pertinuerunt. Ut Pastori novae dioecesis in eius regimine validum tribuatur adiutorium, Consilium Presbyterale, Collegium

Consultorum et Consilium a rebus oeconomicis quam primum instituantur. In iis autem quae respiciunt ad Seminarii dioecesani aedificationem atque ad sacrorum alumnorum institutionem, serventur praescripta iuris communis, p[re] oculis habitis normis ac regulis a Congregatione pro Clericis statutis. Insuper variis rationibus permanens educatio presbyterorum procuretur et cum fas erit, selecti sacerdotes ad studia complenda Romam mittantur. Simul ac dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, sacerdotes illi adscripti censeantur Ecclesiae in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri autem sacerdotes Seminariique alumni incardinati maneant vel incardinentur Ecclesiae in cuius territorio legitimum habent domicilium. Acta et documenta quae ad noviter constitutam dioecesim eiusque clericos, fideles et bona temporalia forte respiciunt, a Curia Hermosillensi ad Curiam Nucensem quam primum transmittantur. Ad haec omnia perficienda deputamus memoratum Apostolicum Nuntium, vel, absente eo, illum, qui curat negotia Apostolicae Nuntiaturae in Mexicana Natione, eisdem tribuentes necessarias et oportunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis authenticum exemplar actus peractae exsecutionis, cum primum fas erit, remittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis Martii, in sollemnitate Sancti Ioseph, Sponsi Beatae Mariae Virginis et Patroni Universalis Ecclesiae, anno Domini bis millesimo decimo quinto, Pontificatus Nostri tertio.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS card. PAROLIN

Secretarius Status

Marcellus Rossetti, *Proton. Apost.*

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*

Loco ☒ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 66.333

LITTERAE APOSTOLICAE**I**

Venerabilibus Dei Servis Mauro Palazuelos Maruri et XVII Sociis ex Ordine Sancti Benedicti Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perdet eam; qui autem perdiderit animam suam propter me et evangelium, salvam eam faci et» (*Mc 8, 35*).

Hac in brevi prolatione, ex Evangelio secundum Marcum excepta, praeципue refulgent vita et mors Martyrum Monasterii *El Pueyo*; vita scilicet Domino integre consecrata martyrioque in fine decorata. Sanguine ob amorem Iesu Christi versato hi pii monachi sic plenam ac definitivam Deo consecrationem panixerunt suam.

Plene consci se tamquam martyres obituros esse paratique talem ad mortem amplectendam, intrepide quidem morti occurrerunt, scientes se ab altera ad alteram vitam, sane meliorem, transituros. Intellexerunt enim operae pretium esse se hanc terrestrem vitam perdere ut illam sempiternam adipiscerentur Christumque postremo et certo incurrerent, cui vitam suam per vota monastica dicaverant. Enimvero contigit in novissimis diebus terrestris eorum vitae, immo vero eo ipso tempore quo in occursum mortis veniebant, ut reapse quirent observare praecepta quae sanctus Benedictus sua in Regula illis tradidit: «Ecce pietate sua demonstrat nobis Dominus viam vitae. ... Succinctis ergo fide vel observantia honorum actuum lumbis nostris, per ducatum Evangelii pergamus itinera eius, ut mereamur eum qui nos vocavit in regnum suum videre. ... Christo omnino nihil praeponant, qui nos pariter ad vitam aeternam perducant» (*S. Benedicti regula*, prologus et caput LXXII).

Martyres de *El Pueyo* tali fortitudine talique gaudio occurrerunt morti quoniam sciebant se eo modo ad vitam aeternam esse per venturos seseque felicissime conspectum inituros Patris nec non congressum cum Christo Matreque Sanctissima Eius.

Holocaustum beati martyris Mauri Palazuelos eiusque XVII Sociorum, Benedictinorum Monasterii Dominae Nostrae de *El Pueyo* Barbastri, oblatio reapse fuit totius communitatis, scilicet XVIII monachorum qui coenobialem vocationem usque ad finem sunt obsecuti; quorum solummodo tres aliis in locis sunt comprehensi aliisque a fratribus separati, qui tamen non minus atrociter occisi sunt suam propter fidem suumque statum religiosum.

Prior communitatis, pater Maurus Palazuelo Maruri, O.S.B., trucidatus suis cum XIV fratribus, numquam ferventius vel intimius antea inchoavit cantum *Salve Regina* quam ipso die martyrii; quo die illum cantum Marialem cecinerunt utpote novissimum actum venerationis ac postremam valectionem Matri de *El Pueyo* dum se ipsius Beatissimae Mariae tenerrimis amplexibus in caelo committebant.

Hi universi monachi praeclarum reliquerunt plena fidelitatis exemplum, quod totam vitam, dono Domino oblatam, coronavit. Enimvero parati fuerunt ad martyrium suscipiendum post XXXVI dies in carcere peractos. Magnum quidem exemplum praebuerunt fidei ac spei, nullo modo dubitantes se, tutela Mariae Sanctissimae munitos, manibus Dei concredere.

Monachi qui occisi sunt intra muros coemeterii in oppido *Barbastro* regionis Oscensis die XXVIII mensis Augusti anno MCMXXXVI sunt: